[image: image1.emf]

REQUERIMENTO Nº 369, de 2022
Requeiro, nos termos do artigo 35 do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade de participar do SIMPÓSIO BRASILEIRO DE LIBERDADE RELIGIOSA, a realizar-se no Rio de Janeiro, de 23 a 25 de março de 2022, sem custos para este Poder.
JUSTIFICATIVA
A participação neste Simpósio, onde estarão representantes de vários países será de relevante importância para este parlamento, acrescento que serão tratados assuntos concernentes à defesa da Liberdade Religiosa, tema de suma importância para os dias em que vivemos.
Sala das Sessões, em 21/3/2022.
a) Dra. Damaris Moura a) Adalberto Freitas a) Agente Federal Danilo Balas a) Alexandre Pereira a) Coronel Nishikawa a) Delegado Bruno Lima a) Dirceu Dalben a) Edna Macedo a) Gil Diniz a) Gilmaci Santos a) Leticia Aguiar a) Marcos Zerbini a) Maria Lúcia Amary a) Roberto Engler a) Tenente Nascimento a) Vinícius Camarinha a) Wellington Moura
[image: image1.emf]